

CN-SIPFM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA							CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA								
BALANCO ORCAMENTARIO								
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2006 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL								
LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I								R\$ 1,00
RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS CORRENTES								
receita tributaria								
impostos	18.250.000,00	18.250.000,00	2.358.558,87	12,92	7.818.716,25	42,84	10.431.283,75	
taxas	2.069.500,00	2.069.500,00	290.737,04	14,04	822.963,30	39,76	1.246.536,70	
contribuicao de melhoria	1.000,00	1.000,00	3.572,98	357,29	5.059,67	505,96	-4.059,67	
receitas de contribuicoes								
contribuicoes sociais	1.636.300,00	1.636.300,00	256.324,11	15,66	650.211,40	39,73	986.088,60	
contribuicoes economicas	1.900.000,00	1.900.000,00	450.635,54	23,71	607.828,33	31,99	1.292.171,67	
receita patrimonial								
receitas imobiliarias	7.200,00	7.200,00	1.640,00	22,77	3.280,00	45,55	3.920,00	
receitas valores mobiliarios	3.172.150,00	3.172.150,00	394.807,32	12,44	628.514,72	19,81	2.543.635,28	
receita de servicos								
receita de servicos	18.000,00	18.000,00	1.504,16	8,35	1.867,32	10,37	16.132,68	
transferencias correntes								
transferencias intergovernam.	39.230.400,00	39.303.471,98	7.073.747,06	17,99	14.807.268,26	37,67	24.496.203,72	
transfer.instituicoes privadas	2.000,00	24.000,00	0,00	0,00	12.000,00	50,00	12.000,00	
transferencias de pessoas	11.000,00	11.000,00	1.000,00	9,09	1.926,00	17,50	9.074,00	
transferencias de convenios	226.600,00	226.600,00	44.570,40	19,66	69.777,00	30,79	156.823,00	
outras receitas correntes								
multas e juros de mora	1.703.500,00	1.703.500,00	254.273,21	14,92	472.718,73	27,74	1.230.781,27	
indenizacoes e restituicoes	2.000,00	2.762,22	2.414,65	87,41	4.808,09	174,06	-2.045,87	
receita da divida ativa	3.126.000,00	3.126.000,00	473.211,19	15,13	770.656,56	24,65	2.355.343,44	
receitas diversas	996.000,00	996.000,00	94.631,60	9,50	213.100,40	21,39	782.899,60	
RECEITAS DE CAPITAL								
alienacao de bens								
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
alienacao de bens imoveis	331.000,00	331.000,00	60.618,41	18,31	120.309,75	36,34	210.690,25	
transferencias de capital								
transferen.intergovernamentais	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100.000,00	
transferencias de convenios	0,00	407.788,00	219.456,22	53,81	219.456,22	53,81	188.331,78	
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE								
deducoes das transf. correntes								
deducao transf. intergovernam.	-2.940.150,00	-2.940.150,00	-533.133,35	18,13	-1.075.836,12	36,59	-1.864.313,88	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	71.843.500,00	72.347.122,20	11.448.569,41	15,82	26.154.625,88	36,15	46.192.496,32	
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	71.843.500,00	72.347.122,20	11.448.569,41	15,82	26.154.625,88	36,15	46.192.496,32	
DEFICIT (IV)					0,00			
TOTAL (V) = (III + IV)	71.843.500,00	72.347.122,20	11.448.569,41	15,82	26.154.625,88	36,15	46.192.496,32	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES					75.000,00			

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA								Continuacao	CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA										
BALANCO ORCAMENTARIO										
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2006 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL										
LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I									R\$ 1,00	
DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-j)	
				No Bimestre (g)	Ate o Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Ate o Bimestre (j)	% (j/f)		
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	28.734.526,00	0,00	28.734.526,00	4.847.118,51	9.418.080,24	4.850.582,72	9.248.392,77	32,18	19.486.133,23	
outras despesas correntes	31.039.474,00	481.500,00	31.520.974,00	4.838.884,65	13.374.825,11	4.931.960,64	7.660.167,89	24,30	23.860.806,11	
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	7.628.000,00	74.500,00	7.702.500,00	1.572.002,67	2.225.911,36	600.812,61	664.098,31	8,62	7.038.401,69	
amortizacao/refinanciamento da divida	400.000,00	0,00	400.000,00	56.283,88	120.297,15	59.394,22	118.596,89	29,64	281.403,11	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	67.802.000,00	556.000,00	68.358.000,00	11.314.289,71	25.139.113,86	10.442.750,19	17.691.255,86	25,88	50.666.744,14	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	67.802.000,00	556.000,00	68.358.000,00	11.314.289,71	25.139.113,86	10.442.750,19	17.691.255,86	25,88	50.666.744,14	
SUPERAVIT (IX)							8.463.370,02			
TOTAL (X) = (VIII + IX)	67.802.000,00	556.000,00	68.358.000,00	11.314.289,71	25.139.113,86	10.442.750,19	26.154.625,88	38,26	42.203.374,12	